REQUERIMENTO Nº                    , DE 2013

Nos termos do art. 255, II, “c”, nº 12, do Regimento Interno, requeiro que o Projeto
de Lei do Senado nº 387, de 2011, que “Dispõe sobre o processo de registro e
disseminação da produção técnico-científica pelas instituições de educação superior, bem
como as unidades de pesquisa no Brasil e dá outras providências” seja apreciado pela
Comissão de Constituição, Justiça e Cidadania - CCJ, além da comissão constante do
despacho inicial.

Sala das Sessões, em            de maio 2013.

Senador a ANA RITA